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PIOTROWSKI Zygmunt 

Warszawa, Polska 

Wielopak 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego 

trwa od dnia 10 lipca 2001 r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jes t wielopak 

wykonany z  jednego kartonowego arkusza wykroju, 

składany w przestrzenną formę obejmy opakowań jednostko -
wych, zwłaszcz a papierowych kubeczków z napojami 

bądź kubełków z przekąskami. 
Istotę wzoru zdobniczego stanow i nowa postać 

wielopaka przejawiająca się w układzie części składających 
się na całość kartonoweg o arkusza wykroju tworzącego 
ten wielopak, gdzie kartonowy arkusz wykroju zawiera 

koliste wycięcia uporządkowane w pary względem centralne j 
części tego wykroju, a na jego przedłużeniu usytuowane 
są jęzory przewleczek, gdzie każdy jęzor przewleczki 
przyporządkowany jes t odpowiedniej parze wycięć w tym 
wykroju. 

Przedmiot wzoru zdobniczego jes t przedstawion y 

na rysunku w trzech różnych przykładach wykonania, 
z których pierwszy przedstawiony w fig. 1 uwidacznia 

przestrzenną form ę obejmy trzech kubeczków a fig. 2 
uwidacznia odpowiadający jej  arkusz kartonowego wykroju 
w rozwinięciu na płaszczyźnie; za ś następne przykłady 
są przedstawione w fig. 3 uwidaczniającej kartonow y 
arkusz wykroju wielopaka na dwa kubeczki w jego rozwinię-
ciu na płaszczyźnie, ora z w fig. 4 uwidaczniającej 



kartonowy arkusz wykroju wielopaka na kubeczek i kubełek 

w rozwinięciu tego arkusza na płaszczyźnie. 
lffielopak według wzoru zdobniczego, wykonany 

z jednego kartonowego arkusza wykroju składanego w formę 
przestrzenną, zawiera listw ę zakładki oddzieloną linią 
zagięcia od ścianki dna odzielone j linią zagięcia od 
listwy lica stanowiącego centraln ą część wielopaka 
oddzieloną linią zagięcia od ścianki pokrywy odzielonej 
linią zagięcia od listwy nakładki przedłużonej poza 
linie zagięcia jęzorami przewleczek. 
Korzystnie, części tego wielopaka w postaci listew: 
lica, zakładki i nakładki, są w przybliżeniu jednakow e 
co do kształtu i wielkości. 
Korzystnie, kartonowy arkusz wykroju wielopaka zawier a 

koliste wycięcia, uporządkowane w pary względem listwy 
lica, które to wycięcia są usytuowane 
przeciwstawnie w ściankach pokrywy i dna, gdzie każde 
wycięcie w ściance dna ma średnicę porównywalnie mniejszą 
od średnicy przeciwstawnego mu wycięcia w ściance 
pokrywy, a wszystkie wycięcia pozostają styczn e do linii 
zagięć ograniczających te ścianki, tak jak to uwidoczniono 
na rysunku fig. 2, fig. 3, fig. 4. 

Przestrzenna postać wielopaka jest formowana przez 
nałożenie na siebie listew zakładki i nakładki, 
przewleczenie jęzorów nakładki poprzez odpowiadające im 
koliste wycięcia w ściance dna, zagięcie jęzorów 
na krawędziach tych wycięć stycznyc h z krawędzią zagięcia 
zakładki, a w końcu przez rozepchnięcie od środka 
uzyskanej w ten sposób formy przestrzennej umieszczenie m 

w jej wycięciach ładunku opakowań jednostkowych , tak jak 
to przedstawiono na rysunku fig. 1. 



Zastrzeżenia ochronn e 

Wielopak wykonany z jednego kartonowego arkusza 

wykroju, zawierający listwę zakładki, ściankę dna, 
listwę lica stanowiącego centraln ą część tego wykroju, 
oraz ściankę pokrywy i listwę nakładki z jęzorami 
przewleczek, składan y w przestrzenną formę obejmy 
opakowań jednostkowych , znamienny tym, 
że części tego wielopaka w postaci listew: lica, zakładki 
i nakładki, są w przybliżeniu jednakowe co do kształtu 
i wielkości, a całość wielopaka w postaci kartonowego 
arkusza wykroju zawiera koliste wycięcia uporządkowane 
w pary względem listwy lica, które to wycięcia są 
usytuowane przeciwstawnie w ściankach pokrywy i dna, 
gdzie każde wycięcie w ściance dna ma średnicę mniejszą 
od średnicy przeciwstawnego mu wycięcia w ściance 
pokrywy, a wszystkie wycięcia pozostają styczn e do linii 
zagięć ograniczających te ścianki, zaś każdemu z wycięć 
ścianki dna w miejscu zetknięcia się krawędzi tego 
wycięcia z krawędzią zagięcia zakładki przyporządkowany 
jest odpowiedni o jęzor przewleczki usytuowany 
na przedłużeniu nakładki kartonowego arkusza wykroju 
wielopaka. 
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